
 

 

Strona 1 z 4 

 

Drezdenko, 02.09.2025 r. 

GG.6220.23.2025 

DECYZJA 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) w związku z art. 72 ust.1 

z ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) po rozpatrzeniu 

wniosku z dnia 01.08.2025 r. (data wpływu do tut. urzędu 04.08.2025 r.) Gminy 

Drezdenko, siedziba ul. Warszawska 1, 66-530 Drezdenko w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Budowa drogi w m. Rąpin, działki ewidencyjne nr 75/6, 374/2, 77/5, 402/2 obręb 

ewidencyjny 080602_5.0019 Rąpin” 

orzekam 

 

umorzyć w całości jako bezprzedmiotowe postępowanie w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa drogi w m. 

Rąpin, działki ewidencyjne nr 75/6, 374/2, 77/5, 402/2 obręb ewidencyjny 

080602_5.0019 Rąpin” 

UZASADNIENIE 

 

Dnia 04.08.2025 r. do Burmistrza Drezdenka wpłynął wniosek Gminy 

Drezdenko, siedziba ul. Warszawska 1, 66-530 Drezdenko w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Budowa drogi w m. Rąpin, działki ewidencyjne nr 75/6, 374/2, 77/5, 402/2 obręb 

ewidencyjny 080602_5.0019 Rąpin” 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (dalej: ustawa o 

ooś) załączono: kartę informacyjną przedsięwzięcia oraz mapy obejmujące 

przedmiotowy teren. 

Inwestor zakwalifikował przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), 

jako zamierzenie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

polegające na budowie: drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości 

przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty 

mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy dróg lub 

obiektów mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych 



 

 

Strona 2 z 4 

 

i zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których 

mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody. 

W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o ooś, dla planowanych przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest 

uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji 

wymienionych w art. 72 ust. 1 lub dokonaniem zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 

1a ustawy o ooś. 

Dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko może być stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy o ooś, organem 

właściwym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie 

z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy o ooś jest Burmistrz Drezdenka. 

 

W postępowaniu ustalono więcej niż 10 stron postępowania, dlatego też zgodnie 

z art. 74 ust. 3 ustawy o ooś w postępowaniu zastosowano art. 49 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (dalej: kpa). Strony postępowania zostały 

poinformowane o wszczęciu postępowania pisemnie pismem z dnia 19.08.2025 r.  

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy o ooś Burmistrz Drezdenka zwrócił się dnia 

19.08.2025 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku oraz do Dyrektora 

Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile 

o wyrażenie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko oraz określenia ewentualnego zakresu 

raportu.  

Strony postępowania zostały dodatkowo poinformowane o wszczęciu 

postępowania oraz wystąpieniu do organów obwieszczeniem Burmistrza Drezdenka 

z dnia 19.08.2025 r.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismem znak 

WZŚ.4220.412.2025.MS z dnia 21.08.2025 r. (data wpływu 21.08.2025 r.) wyraził 

stanowisko, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie zostało ujęte w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), co oznacza 

tym samym, że nie kwalifikuje się do uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

w Pile pismem znak DP.ZZŚ.4901.196.2025.AK z dnia 25.08.2025 r. (data wpływu 

25.08.2025 r.) wyraził opinię, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz określił warunki 

jego realizacji.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku pismem znak 

NZ.9022.1.36.2025 z dnia 28.08.2025 r. (data wpływu 28.08.2025 r.) - opinia 

O/NZooś-36/2025 - wyraził opinię iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia brak jest 

konieczności przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. 



 

 

Strona 3 z 4 

 

W rezultacie prowadzonego postępowania Burmistrz Drezdenka, po otrzymaniu 

opinii Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

w Pile i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku, a w 

szczególności pisma Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wlkp., stwierdził że przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne nie zostało ujęte w 

Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), 

co oznacza tym samym, że nie kwalifikuje się do uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) gdy postępowanie 

z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ 

administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio 

w całości albo w części. 

Postępowanie zostało wprowadzone do bazy ocen oddziaływania na 

środowisko zgodnie z art. 129 ustawy o ooś. 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie drogi w m. Rąpin w gm. 

Drezdenko w pow. strzelecko-drezdeneckim. Droga ta obejmują działki nr 75/6, 374/2, 

77/5, 402/2 obręb ewidencyjny 080602_5.0019 Rąpin. 

Budowa drogi ma na celu wykonanie nawierzchni z kruszywa z dowiązaniem 

się do istniejących punktów stałych przy prywatnych posesjach. Droga będzie pełniła 

funkcję drogi lokalnej – dojazdowej do posesji i będzie miała na celu poprawę 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i komfortu podczas jej użytkowania. Inwestycja jest 

planowana po śladzie istniejącej drogi leśnej, która obecnie jest jedynym dojazdem do 

wielu nieruchomości położonych wzdłuż tej drogi (również zabudowanych) i pełni 

obecnie de facto rolę drogi publicznej. Na całej powierzchni drogi występuje droga 

gruntowa, na której znajdują się liczne nierówności, wyboje oraz koleiny. Realizacja 

inwestycji ureguluje istniejący stan a jednocześnie zwiększy komfort użytkowników 

drogi. 

Droga wykonana będzie jako jeden odcinek, o całkowitej długości około 1500 m 

i szerokości 5,0 m, od skrzyżowania z drogą gminną nr 001505F do ogólnodostępnej 

wewnętrznej drogi będącej własnością Gminy Drezdenko na działce 79/3 obręb Rąpin. 

Zaprojektowano nawierzchnię z kruszywa łamanego 0/31,5 o grubości 10 cm, na 

podbudowie z kruszywa 0/63 o grubości 18 cm. Pobocza zostaną utwardzone 

pospółką. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się drogi o nawierzchni 

twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 

ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej […]. 

Przedmiotowy przepis dotyczy wyłącznie dróg o nawierzchni twardej 

w rozumieniu art. 2 pkt 2b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 ze zm.), tj. dróg niebędących drogą o nawierzchni 

gruntowej. 



 

 

Strona 4 z 4 

 

W myśl art. 2 pkt 2a wyżej cytowanej ustawy przez drogę o nawierzchni 

gruntowej należy rozumieć drogę z jezdnią o nawierzchni z gruntu rodzimego lub 

nasypowego, ulepszonego mechanicznie lub chemicznie, w której wierzchnia warstwa 

może być wykonana z kruszywa naturalnego, sztucznego lub pochodzącego 

z recyklingu. 

Rozważając zasadność zaliczenia projektowanej drogi do przedsięwzięć 

wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia należy wskazać, iż z uwagi na rodzaj 

planowanej nawierzchni stanowi ona drogę o nawierzchni gruntowej i nie może być 

uznawana za przedsięwzięcie wymienione w § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia. 

W konsekwencji, należy stwierdzić, że powyższe zamierzenie inwestycyjne, 

w kształcie przedstawionym w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, nie stanowi 

przedsięwzięcia mogąco znacząco oddziaływać na środowisko, zatem nie wymaga 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowania. 

Zgodnie z powyższym orzekam jak w sentencji. 

 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. Odwołanie wnosi się za 

pośrednictwem Burmistrza Drezdenka, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. 

Strona może w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna. 

 

Z up. Burmistrza 
Dorota Nowak 

Kierownik Referatu  
Gospodarki Gminnej i Ochrony 

Środowiska 
 

 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Gmina Drezdenko, ul. Warszawska 1, 66-530 Drezdenko,  
2. Strony postępowania wg wykazu znajdującego się w aktach sprawy zgodnie z art. 49 

KPA, 
3. a/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku, 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Pile Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 


